2

	ĐẢNG ỦY ………………………
CHI BỘ ……………………….
*

Số       - TTr/CB
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

………, ngày … tháng … năm 20…

TỜ TRÌNH
về việc Kiện toàn Ban chi ủy Chi bộ …………..………….,

 nhiệm kỳ 20… - 20…
-----
Kính gửi: Ban thường vụ Đảng ủy …………………….
Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
Căn cứ vào Nghị quyết Đại hội Chi bộ …. nhiệm kỳ 20…. – 20…;

Căn cứ vào biên bản hội nghị họp thống nhất Ban chi ủy ngày ……… và Nghị quyết hội nghị họp Chi bộ …….. ngày ………… và tình hình thực tế về cơ cấu Ban chi ủy Chi bộ nhiệm kỳ 20… - 20…. của Chi bộ …..;

Chi bộ …., kính trình Ban thường vụ Đảng ủy …. một việc như sau:

Chi bộ …. có tổng số Đảng viên là … đồng chí, trong đó có … Đảng viên chính thức và …. đồng chí là Đảng viên dự bị. Hiện tại Ban chi ủy của Chi bộ mới có …. đồng chí, cụ thể:

Đ/c …………. - Chức danh Bí thư

Đ/c …………. - Chức danh Phó Bí thư

Căn cứ vào Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam và số lượng Đảng viên hiện có trong Chi bộ, thì cơ cấu Ban chi ủy của chi bộ cần có …. đồng chí để lãnh đạo Chi bộ nhằm đảm bảo chất lượng. Ban chi ủy và Chi bộ đã tiến hành họp bàn và đi đến thống nhất đề nghị Đảng ủy …. tạo điều kiện, hướng dẫn cho Chi bộ được kiện toàn và bổ sung thêm …. đồng chí vào Ban chi ủy Chi bộ.

Đó là đồng chí: ……….. - Sinh ngày ………….
Chức danh: ……………. - Ngày vào Đảng: ………..
Vậy Chi bộ ………… kính mong Ban thường vụ Đảng ủy tạo điều kiện, hướng dẫn cho Chi bộ hoàn thiện các thủ tục để kiện toàn thêm …. đồng chí trong Ban chi ủy giúp cho Chi bộ đi vào hoạt động theo quy định của Điều lệ Đảng./..
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy.......
	T/M CHI BỘ
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ và tên)